Finanzierungsmdglichkeiten
Stadtischer Haushalt direkt:

Bsp.
Zinsfestschreibung 15 Jahre

Aufwand:

Abschreibung
Verzinsung
Summe:

Einmaleffekt
Schilerbeférderung
Sonderabschreibung Altgeb&ude
"verlorene Kosten" bisheriger
Sanierungsplanung

WEG mbH:

Abschreibung
Verzinsung

Summe 1:

1% Gewinnzuschlag

Gesamtsumme (Miete Stadt)

Sanierung V2

159.535 €
99.462 €
258.998 €

130.000 €

159.535 €
99.462 €
258.998 €
39.584 €

298.582 €

Anlage 1lc
zur Vorlage zur Sitzung
des Rates am 29.05.2013

Neubau MZH V6 Neubau TH V8
150.553 € 116.484 €
182.777 € 139.272 €
333.329 € 255.756 €
640.000 € 640.000 €
440.000 € 440.000 €
150.553 € 116.484 €
182.777 € 139.272 €
333.329 € 255.756 €

71.565 € 54.531 €
404.894 € 310.287 €


persian
Schreibmaschine
Anlage 1c
zur Vorlage zur Sitzung
des Rates am 29.05.2013




