Anlage 1c zur Vorlage zur Sitzung des Rates am 29.05.2013

## Finanzierungsmöglichkeiten

## Städtischer Haushalt direkt:

Bsp.

Zinsfestschreibung 15 Jahre

	Sanierung V2	Neubau MZH V6	Neubau TH V8
Aufwand:			
Abschreibung	159.535 €	150.553 €	116.484 €
Verzinsung	99.462 €	182.777 €	139.272 €
Summe:	258.998 €	333.329 €	255.756 €
Einmaleffekt			
Schülerbeförderung	130.000 €		
Sonderabschreibung Altgebäude		640.000 €	640.000 €
"verlorene Kosten" bisheriger		440.000 €	440.000 €
Sanierungsplanung			
WEG mbH:			
Abschreibung	159.535 €	150.553 €	116.484 €
Verzinsung	99.462 €	182.777 €	139.272 €
Summe 1:	258.998 €	333.329 €	255.756 €
1% Gewinnzuschlag	39.584 €	71.565 €	54.531 €
Gesamtsumme (Miete Stadt)	298.582 €	404.894 €	310.287 €